&

=R L K

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJiS

DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT F INANCIAR
SEKTORI 1 BUXHETIT DHE F INANCES

PROJEKT-VENDIM

Nr | date ik _&_.2025

PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATE 23.12.2024 “PiiR SHTESEN E TRANSFERTES SE
PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE TE BASHKISE VAU DEJES”, SIPAS AKTIT
NORMATIV NR. 10 DATE 08.10.2025 “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA Ni LIGJIN
NR.115/2024 “PER BUXHETIN E VITIT 2025~

Késhilli Bashkiak Vay Dejés ng mbledhjen e tij t& datés\.\.2025, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, mbéshtetur ng nenin 9, neni 34, 37,40, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “par vetégeverisjen
vendore* i ndryshuar ; neni 4, kreu III, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e
vetegeverisjes vendore”; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “psr menaxhimin financiar dhe
kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrisé s¢ F inancave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “P&r

Financave dhe Ekonomisé nr. 9 dats 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit’, Ligjin
115/2024 "pey buxhetin e vitit 2025 ", Udhézimin Plotésues nr | daté 24.01.2025 “pgr zbatimin e buxhetit
t€ vitit 2025,VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pgr miratimin e Buxhetit t& vitjt 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2025 - 2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés », dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025, Sipas Aktit Normativ nr 10 , daté
08.10.2025 “pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.1 15/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, t& ndryshuar
,Sipas shkresés nr 14505/1 ] prot daté 24.10.2025 “Mbj zbatimin e Aktit Normativ nr 10 daté 08.10.2025 »
dérguar nga Ministria e F inancave dhe Ekonomisé dhe relacionit t& administratés sé Bashkisg Vau Dejés;

VENDOSTI:

1. Te miratojé ndryshimin e VKB nr. 84 daté 23.12.2024 , “Pér shtesén e transfertés te
pakushtézuar sektoriale t& Bashkisé Vau Dejgs” sipas aktit normativ nr. 10 date 08.10.2025>
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.1 15/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025»

2. T& miratojé shpérndarjen e shtesés s& transfertés sé pakushtézuar sektoriale t& Bashkisé Vau
Dejés, si mé poshté:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: eéé, vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al



2) T¢ miratoj¢ shpérndarjen e shtesés sé transfertés sé pakushtézuar sektoriale t& bashkisé, té
parashikuar sipas programeve buxhetore, pér vitin 2025, té& ndara sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése
¢ kétij projekt vendimi.

b) TE miratojé shtesén e fondeve CASH me kapitull 01 (transferte e pakushtezuar sektoriale) té
parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , té ndara
n€ korente dhe kapitale; sipas tabelés 2, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Kristian SHKRELI

Me Vendjf DAl &

Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integrimit dhe
Aseteve

Mbrotja nga zjarri dhe shpetimi

5 éﬂ’) pf@lﬁ@m[/‘/

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Teizfon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN

NDRYSHIMIN E VKB-né NR 84 DATE 23.12.2024 “PER SHTESEN E TRANSFERTES
SE PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE T BASHKISE VAU DEJES” , SIPAS AKTIT
NORMATIV NR. 10 DATE 08.10.2025 “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE

LIGJIN NR.115/2024 “PER BUXHETIN E VITIT 2025”

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 84 daté 23.12.2024
“Pér shtesén e transfertés sé pakushtézuar sektoriale t& Bashkisé Vau Dejés, sipas Aktit
Normativ nr.10 daté 08.10.2025” pér Bashkiné Vau Dejés té konfirmuar nga Prefektura
Shkodér me shkresé nr 860/1 prot daté 06.01.2025.

Ministria e Financés me shkresén nr. 14505/11 Prot, daté 08.10.2025, me léndé “Mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr 10 daté 08.10.2025”, ka dérguar detajimin e shtesés sé fondeve
pér njésité e vetéqeverisjes vendore né transfertén e pakushtézuar sektoriale pér funksionin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi . Ky fond akordohet pér ti ndihmuar bashkité pér
shpérblimin e punonjésve t& angazhuar né shuarjen e zjarreve , né masén deri né njé pageé.

N& shkresé cilesohet q& pér bashkité qé kané akorduar shpérblimin e punonjésve t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimi nga buxheti i tyre do ta pérdorin kété fond pér t& rritur cilésiné e
shérbimit né kété sektor.

Sipas Vendimit Nr. 483 daté 2.9.2025 PER DHENIE SHPERBLIMI PERSONELIT TE
ANGAZHUAR NE OPERACIONET PER SHUARJEN E ZJARREVE GJATE VITIT 2025 ,
pika 9) Efekti financiar pér strukturat e pércaktuara né shkronjén "d"_té pikés 2, té kétij
vendimi, pérballohet nga buxhetet pérkatése té njésive té vetégeverisjes vendore , ne kemi
pérdorur fondet nga buxheti i bashkisé pér kalimin e shpérblimeve t& punonjésve t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimi , konkretisht pagesat me urdhér shpenzimin nr 664 dhe urdhér
shpenzimi nr 665.

Bazur né aktin normativ nr.10 daté 08.10.2025, népérmjet kétij projekt vendimi jemi
angazhuar q¢ kéto fonde t& kalojne né llogariné ekonomike 602 pér shpenzimet operative ,
pér programin 03280 g t& pérdoren né vazhdimési pér pérmirésimin dhe rritjen e cilésisé sé
shérbimit q¢ mbulon ky program .

Kemi béré ndryshimet perkatese sipas tabelave bashkengjitur, pjesé pérbérése té kétij projekt
vendimi.

Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér ndryshimin e VKB-né nr 84 daté 23.12.2024 pér shtesén e
Transfertés sé Pakushtézuar Sektoriale” sipas Aktit Normativ nr. 10 date 08.10.2025 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024 “Pér Buxhetin e Vitit 2025”



IV. VLERESIMI I LIGJISHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté né harmoni t& ploté me:

- Ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

- Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

- Ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar,

- Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” té€ ndryshuar;

- Udhézimit té¢ Ministrisé¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit te buxhetit”

- Ligji 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025"

- Udhezimit Plotesues nr 02 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025"

- Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
daté 06.01.2025

- Shkresa Nr 14505/11 prot daté 24.10.2025 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10 daté
08.10.2025 , dérguar nga Ministria e Financave.

Bashkéngjitur gjeni:
Kopjen e Vendimit Nr. 483 daté 2.9.2025

Konceptoi:Armena Zagani W —
Miratoi:Elsa Tanushi p

KRYETAR
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI

_____——__—_M
Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér ndryshimin e VKB-né nr 84 daté 23.12.2024 pér shtesén e
Transfertés sé Pakushtézuar Sektoriale” sipas Aktit Normativ nr. 10 date 08.10.2025 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa n& ligjin nr.'15/2024 “Pér Buxhetin e Vitit 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI 1 MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 483 date 2-9-2025

PER

DHENIE SHPERBLIMI PERSONELIT TE ANGAZHUAR )
NE OPERACIONET PER SHUARJEN E ZJARREVE GJATE
VITIT 2025

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 5 e 45, t& ligjit nr.9936,
daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e
Shqipéris&”, t& ndryshuar, dhe t& nenit 14, t& ligjit nr.115/2024, “Pér buxhetin e
vitit 2025”, & ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Mbrojtjes, Késhilli i
Ministrave

VENDOSTI:

1. Dhénie shpérblimi personelit, punonjés shtetérorg, t& angazhuar né shuarjen
€ zjarreve gjaté verés s& vitit 2025.

2. Shpérblehen punonjésit e:

a) Forcave t& Armatosura t& Republikés s& Shqipérisé;
b) Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile;
c) Policisé s& Shtetit;
'¢) Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin;
d) Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin né bashki< =




- Efekti financiar Per strukturén e pércaktuar né shkronjén

- Punonjésit e Pércaktuar ng pikén 2, t& kétij vendimi, pérfitojng shpérblim,

sipas kohézgjatjes s& angazhimit, si mg poshté vijon:

a) Pér angazhim me kohézgjatje, nga I (njé) deri né 7 (shtatg) dits, Jjepet
shpérblim né masgn e 1 (nj€) page mujore;

b) Pér angazhim me kohézgjatje, nga 8 (teté) deri né 15 (pesémbédhjeté)
ditg, jepet shpérblim né masén e 2 (dy) pagave mujore;

¢) Pér angazhim me kohézgjatje 16 (gjashtémbédhjeté‘) dit€ e mé shumg
Jepet shpérblim ng masén e 3 (tri) pagave mujore.

. Shpérblimi llogaritet mbi bazan € pagés mujore bruto t& punonjésit te

angazhuar né operacionet e shuarjes sg Zjarreve,

- Efekti financiar pér strukturat e pércaktuara né shkronjat “a”, “b” dhe “c”, t&

pikés 2, tg kétij vendimi, pérballohet nga fondi rezervé i buxhetit te shtetit, i
miratuar pér vitin 2025 .

(njéqind e néntédhjeté e tre milions e njéqind e dyzet mijé
€ néntédhjets e teté) lekésh, pérkatésisht 145 809 950 (njéqind e dyzet e pesé
milioné e tetéqind e nénts mijé e néntéqind e pesédhjeté) leké na programin
buxhetor “Forcat e luftimit”, 43 408 127 (dyzet e tre milioné e katérqind e
tet€ mij& e njéqind e njézet e shtaté) leké ng programin buxhetor “Mbéshtetja
e luftimit” dhe 3 922 021 (tre milioné e néntéqind e njézet e dy mijé e njézet
e njé€) leké na programin buxhetor “Emergjencat civile”.

- Né& buxhetin e Ministrisé s& Mbrojtjes, ns shpenzimet korrente, shtohet fondj
prej 193 140 098

¢ buxhetin e Ministrisé sg Brendshme, ng shpenzimet korrente, shtohet

. Né¢
fondi prej 69 615 100 (gjashtédhjeté e nents milioné e gjashtéqind e

pesémbédhjets mijé e njéqind) lekash né programin buxhetor “Policia e
Shtetit”,

“¢”, t& pikés 2, t&
keétij vendimi, pérballohet nga buxheti i miratuar Per vitin 2025 per
Ministring e Brendshme,






